E X E C U T I V O

27
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), sexta-feira, 23 de Abril de 2021.

Secretaria de Estado da
Justiça  - SEJUS -

EDITAL DE INTIMAÇÃO

Ref. Processo n° 88859789

A Presidente da 4ª Comissão
Processante da Corregedoria/
SEJUS, constituída na forma da
lei, amparada nos artigos 263 c/c
267 da Lei Complementar Estadual
n.º 046/94, vem, INTIMAR pelo
presente edital, o servidor público
ELDER BATISTA SCHNEIDER,
inspetor penitenciário efetivo,
funcional n.º 3403483, para
comparecer na Corregedoria
da SEJUS, sito na Av. Jerônimo
Monteiro, n.º 935, Ed. Procon
Estadual, 8º andar, Centro, Vitória,
ES, CEP: 29010-933, no dia
04/05/2021 às 14h, a fim de ser
interrogado por esta comissão. Fica
V. S.ª considerado INTIMADO a
partir da publicação deste edital.

Vitória/ES, 22 de abril de 2021.

KENIA BOSSER F. TON
Presidente de Comissão

Processante
Protocolo 663787

EXTRATO DO QUARTO TERMO
ADITIVO AO CONVÊNIO N°
009/2017.
CONVENENTE: O ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO, POR INTERMÉDIO
DA SECRETARIA DE ESTADO DA
JUSTIÇA.
CONVENIADA: PADARIA
PARQUE DAS CASTANHEIRAS
LTDA.
OBJETO: Prorrogação do prazo de
vigência do Convênio nº 009/2017
por mais 12 (doze) meses, a contar
do dia 26/04/2021.
RATIFICAÇÃO: Permanecem
inalteradas todas as cláusulas e
condições não modificadas direta ou
indiretamente por este instrumento.
PROCESSO 2021-P23BG
Vitória/ES, 22 de abril de 2021
CELSO DOS SANTOS JUNIOR
SUBSECRETÁRIO DE ESTADO PARA
ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS/
SEJUS.

Protocolo 663721

 RESUMO DO SEGUNDO
TERMO ADITIVO AO CONTRATO

Nº 041/2020

CONTRATANTE: O Estado do
Espírito Santo, por intermédio da
Secretaria de Estado da Justiça.
PROCESSO: 2020-6NQ6W
CONTRATADA: MEO ENGENHARIA
& CONSTRUÇÕES EIRELI.
OBJETO: 1- Prorrogar a vigência do
Contrato nº 041/2020, pelo prazo
de 90 (noventa) dias, conforme
autorização prevista na sua Cláusula
Oitava, com fundamentação no Art.
57, §1º, inciso I, da Lei 8.666/93, a
contar de 27/04/2021.
RATIFICAÇÃO: Ficam mantidas
todas as demais cláusulas e
condições anteriormente avençadas,
não alteradas pelo presente Termo
Aditivo.

SILVANIO JOSÉ DE SOUZA
MAGNO FILHO

Subsecretário de Estado de
Planejamento e Controle

Protocolo 663968

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº
017/2021.

CONVENENTE: O ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO, POR INTERMÉDIO
DA SECRETARIA DE ESTADO DA
JUSTIÇA.
CONVENIADA: AGROBIANVIRC
PRODUTOS E NEGÓCIOS
AGRÍCOLAS LTDA.
OBJETO: Absorção de mão de obra
dos presos em cumprimento de pena
em regime semiaberto no Sistema
Penitenciário Capixaba, para o de-
senvolvimento da atividade de
trabalhador rural.
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses,
a contar do dia subsequente ao da
sua publicação.
PROCESSO 2021-829HG.
Vitória/ES, 22 de abril de 2021

CELSO DOS SANTOS JUNIOR
SUBSECRETÁRIO DE ESTADO PARA

ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS/SEJUS

Protocolo 663723

Secretaria de Estado da
Cultura  - SECULT -

AVISO DE RESULTADO
PRELIMINAR DE HABILITAÇÃO

Edital De Chamamento Nº 001/2021
- Pontinhos de Cultura.

A Secretaria de Estado da
Cultura torna público, para amplo
conhecimento, o Resultado Final
das inscrições Habilitadas pela
Comissão Técnica de Habilitação,
conforme processo nº 2020-50G7H.
A Ata na íntegra estará disponível
no site da SECULT e no Mapa
Cultural ES.
Os pedidos de reconsideração
poderão ser enviados pelo e-mail
recurso@secult.es.gov.br, no
período de 23 a 27/04/2021.

Vitória, 22 de Abril de 2021.
Fabrício Noronha Fernandes
Secretário de Estado da Cultura

Protocolo 663842

PORTARIA Nº 045-S, de 22 abril
de 2021
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA
CULTURA, no uso das atribuições
legais,

RESOLVE:
Art.1º Designar os servidores
abaixo relacionados para
constituírem o Escritório Local de
Processos, Projetos e Inovação
(ELPI) da SECULT, de acordo com
a Portaria nº 041-S, de 06 de junho
de 2019, publicada em 07 de junho
de 2019.

ESCRITÓRIO LOCAL DE
PROCESSOS, PROJETOS E
INOVAÇÃO (ELPI):

JOÃO ADRIANO DALLAPICOLA
VEENINGS (Coordenador) -
653011-3

MARCELI STELZER MONDONI -
3726185-2
RENATO LUIZ DUARTE DE MORAIS
- 3314812-1
BRUNA BOLONHA DE MENEZES -
3146138
LORENA LOUZADA VERVLOET -
4052390-1

APOIO TÉCNICO:
MARÍLIA DE ALMEIDA GAMA
RAYSSA PEREIRA DO NASCIMENTO
MENDES

PARÁGRAFO ÚNICO. Em sua
ausência ou impedimento, o
coordenador deverá indicar outro
membro do ELPI para substituí-lo
em suas respectivas funções;

Art.2º O Escritório Local de
Processos, Projetos e Inovação da
SECULT deverá formar Grupos de
Trabalho com pessoas externas ao
escritório para discutir questões
específicas relativas às suas
atividades;

Art.3° Cessar os Efeitos da Portaria
nº005-S, de 04 de fevereiro de
2021, publicada no Diário Oficial do
Estado em 05/02/2021;

Art.4º Esta portaria entra em vigor
na data de sua publicação.

Vitória, 22 de abril de 2021.

Fabricio Noronha Fernandes
Secretario De Estado Da Cultura

Protocolo 663806

Secretaria de Estado da
Agricultura, Abastecimento,

Aquicultura e Pesca  - SEAG -

PORTARIA nº 026-S, de 22 de
abril de 2021.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA
AGRICULTURA, ABASTECIMEN-
TO, AQUICULTURA E PESCA,
no uso das suas atribuições que
lhe confere o art. 98, inciso II, da
Constituição Estadual,

R E S O L V E :

Art. 1º PRORROGAR por mais 90
(noventa) dias, contados a partir
de 27/04/2021, o prazo para a
conclusão dos trabalhos estabeleci-
dos na Portaria SEAG nº 102-S, de
27 de outubro de 2020.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor
na data de sua publicação.

Vitória, 22 de abril de 2021.

PAULO ROBERTO FOLETTO
Secretário de Estado da

Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca

Protocolo 663564

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 016/2021

Contratante: Secretaria de Estado
da Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca - SEAG - CNPJ
N° 27.080.555/0001-47
Processo Nº: 2021-G8DW7
Forma de Contratação: Pregão

Eletrônico n° 003/2021.
Contratado: J F L SERVICOS
EIRELI- EPP - CNPJ N°
11.511.109/0001-00.
Objeto: prestação de serviços de
recepcionista convencional diurno.
Valor: R$ 6.159,38 (mensal)
Vigência: - O prazo de vigência
contratual terá início no dia
subsequente ao da publicação do
resumo do contrato no Diário Oficial
e terá duração de 12 doze meses.
Fonte:  101 - Elemento de Despesa:
339037

Vitória, 20 de abril de 2021.
Responsável PAULO ROBERTO

FOLETTO
Cargo Secretário de Estado

Protocolo 663448

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 029/2021

Contratante: Secretaria de Estado
da Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca - SEAG - CNPJ
N° 27.080.555/0001-47
Processo Nº: 2021-30803
Forma de Contratação: Pregão
Eletrônico n° 066/2020 sob a forma
de Registros de Preços -   ARP nº
040/2020.
Contratado: PME MÁQUINAS E
EQUIPAMENTOS LTDA - CNPJ N°
00.985.004/0001-76.
Objeto: Aquisição de 01 (um)
Trator Agrícola Estreito Cabinado.
Valor: R$ 176.500,00
Vigência: O contrato terá início no
dia posterior ao da publicação do
respectivo instrumento no Diário
Oficial, na forma do parágrafo
único do art. 61 da Lei 8.666/1993,
sendo finalizado com a entrega,
recebimento e pagamento, não
podendo ultrapassar a vigência dos
créditos orçamentários.
Fonte:  - Elemento de Despesa:
449032

Vitória, 22 de abril de 2021.
Responsável PAULO ROBERTO

FOLETTO
Cargo Secretário de Estado

Protocolo 663860

TERMO ADITIVO SEAG
Nº 023/2021

Resumo do 1º Termo Aditivo ao
Contrato SEAG/N° 003/2021, que
entre si celebram o Estado do
Espírito Santo, por intermédio da
Secretaria da Agricultura, Abasteci-
mento, Aquicultura e Pesca - SEAG,
e a Empresa FCA FIAT CHRYSLER
AUTOMÓVEIS BRASIL LTDA - CNPJ
nº 16.701.716/0001-56.
OBJETO: O Presente TERMO
ADITIVO tem por objeto a alteração
no prazo de entrega previsto
na Cláusula Sexta, do Contrato
003/2021, ou seja, a entrega
deverá ocorrer até 24/05/2021,
sem alteração do valor registrado
na ARP 024/2020. RATIFICAÇÃO:
Ficam mantidas todas as demais
cláusulas e condições anteriormen-
te avençadas, não alteradas pelo
presente Termo Aditivo

PAULO ROBERTO FOLETTO
Secretário de Estado da

Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca

Protocolo 663810

		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2021-04-22T22:41:23-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial